PORTARIA Nº 09/2022/SMCT
De 31 de outubro de 2022

“Homologa e divulga o resultado dos classificados e suplentes do Edital
05/2022/SMCT - Festival de Música & Arte de Jandira - Edição 2022”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Jandira, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por lei, homologa e divulga o resultado de classificados e suplentes do Edital 05/2022/SMCT -
Chamamento Público do Festival de Música & Arte de Jandira - Edição 2022;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1998/13 - Oficialização de Festividades e Eventos Tradicionais no Município de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 05/2022/SMCT - Festival de Música & Arte de Jandira - Edição 2022;

CONSIDERANDO a deliberação da Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira em consonância com a Comissão do
Conselho Municipal de Política Cultural de Jandira, em 25 de outubro de 2022, que selecionou 02 (dois) pareceristas para
realizarem avaliação dos artistas inscritos no Edital 05/2022/SMCT;

RESOLVE:
Art. 1° Resultado de classificados e suplentes da “Categoria Destaque” artistas da cidade de Jandira;

RESULTADO CATEGORIA DESTAQUE
Classificação Artista / Grupo Música Autoral Nota Final

1 Felipe Cesar da Silva Matos (BeatGuetto) Arremessando Alto 8,95
2 Leandro Fonseca Raspante É Desse Jeito Que Eu Sou 8,95
3 André Olimpio Auto Conselho 8,60
4 Humberto de Alcântara (Grupo Alpiste) Pronto Para Navegar 8,50
5 Uesley Alves Rodrigues (Widy Rodrigues) Como Diz o Poeta 8,35
6 André Francisco (Candência Paulista) O Balancê, Balancê 8,23
7 Gedivan Santos Toada de um Vaqueiro 8,15
8 André Almeida (Sliker) Sou Seu Vicio 8,10

Suplente Fabiana Aguiar Virou História 7,90
Suplente Pedro Henrique Malaquias (Flow de Flechas) Valor a Vida 7,75
Suplente Karina Lima Galvão (Karina Jones) Algo Além 7,75
Suplente Jair Cruz da Conceição (Jotta Original) Hip-hop 7,60
Suplente Guilherme Goulart da Silva Loirinha 7,60
Suplente Samuel Fonseca Tempo 7,60
Suplente Carlos Wagner Costa (Wagner Mar) Navios Negreiros 7,40
Suplente Aldo de Oliveira Alves (Herva Fina) Tenha Fé 7,40
Suplente Ana Paula Bastos da Silva Vontade de Namorar 7,35
Suplente Raissa Maria Viera de Matos (Hay Lee) Eu Sinto Você 6,85
Suplente Cleonice dos Reis Santos (Cleo Santos) Já Posso Dizer Que Venci 6,80
Suplente Michael Nascimento (Fantasma da Rima) Meu Banzo 6,78
Suplente Aragonez Trancoso Vai ou Fica 6,50
Suplente Eduardo Francisco de Lima (Edu Lima) Maranata Vem 6,38
Suplente Andreony Sebastião da Silva Outra Paz 6,15
Suplente Kelly Cristina Machado (Kell Machado) Amor Escondido (*) -

(*) Arquivo da música não estava no formato MP3 (em desacordo com as regras do Edital 05/2022/SMCT).

Página 01/02

Art. 2° Resultado de classificados e suplentes da “Categoria BR” artistas de outras cidades do Brasil;

RESULTADO CATEGORIA BR
Classificação Artista / Grupo Música Autoral Nota Final

1 David Juliano Moura Arias (David Mour) Amuleto 9,75
2 Willian Gonçalves Pereira (Greg MC) Arlequina 9,60
3 Ana Luiza Amaral e Thomas Howard Desalento 9,55
4 José Eduardo Santana Só Nos Dois e o Amor 9,35
5 Matheus Pezzotta e Edson D’aísa Encantamento 9,05
6 Caroline Seixas e Nenê Cintra Afinei Minha Pele 9,00
7 Eduardo Marengoni Tempo Menino 9,00
8 Sanderlei Matias (Quixote) Cariacica 8,75

Suplente Carlos Eugênio Rêgo Lamento de Rio em TomMaior 8,75
Suplente Leonardo André de Oliveira Neto A Volta do Retirante 8,60
Suplente Yuri Gonzaga Gonçalves da Costa Enquanto Caminho 8,60
Suplente Clayton Douglas (Banda O Vão e o Véu) Sim e Não 8,55
Suplente Rodrigo Correia da Silva (Dom Correia) Evolução 8,50
Suplente João Carlos Correia Santos Pantaneiro Solitário 8,40
Suplente Sergio Ramos Santos (Sergio di Ramos) Para Carolina 8,28
Suplente Felipy S. Sacramento (Phill Blackbird) Coração Gelado 8,18
Suplente Joselito Souza Martins Verdade Cigana 7,95
Suplente Claudia Romano Amaromar 7,93
Suplente Carlos Eduardo Camolezi (Edu Camolezi) Felicidade Pode Ser 7,85
Suplente Lil GeeH (George Willian Silva Nunes) Como Eu Queria 7,85
Suplente Marco Vinicius da Silva (Marco Vine) Lockdowm 7,65
Suplente Fabian Llad (Yelloo) Ela Dança 7,58
Suplente Pedro Fernandes Evangelista Hei Boi, Hei Boiada 7,55
Suplente Michel Marcelo de França Relativa Ilusão 7,50
Suplente Daniela Oliveira Lima Destino 7,50
Suplente Marcelo Motta (Banda A Raiz da Vida) A Praia 7,50
Suplente Bernardo Freitas Guimarães (Bjack Trio) Sonho Em Plural 7,45
Suplente Priscila Aparecida da Silva (Priscila MC) Leõa na Arena 7,35
Suplente Yeda Gomes Silva (Banda Lado Brasil) Brumas 7,15
Suplente Marcelo Monteiro Andrade (Matalaia) Faça o Que Quiser 7,00
Suplente Clovis Ribeiro de Oliveira Temas da Àgua 6,70
Suplente Vidal Bento da Silva (Vidal Johnny) Opinião 6,29
Suplente Jaqueline de Avila Lourenço Dançar na Chuva 5,70

Art. 3° Estão classificadas 8 músicas na Categoria Destaque e 8 músicas na Categoria BR (com as maiores notas médias);
Art. 4° Os recursos terão o prazo de 05 (cinco) dias úteis, de 01 a 10 de novembro 2022, e deverão ser protocolados
presencialmente, na rua Rubens Lopes da Silva, 400, centro, Jandira, SP, no horário das 9h às 12h e das 13h às 16h;
Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 31 de outubro de 2022.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo Página 02/02